

**ITAB Shop Products A/S**  
Dybendalsvænget 3, 2630 Taastrup

**CVR-nr. 13 76 98 93**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2021.

---

Michael Lønborg Thomsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ITAB Shop Products A/S Dybendalsvænget 3 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 13 76 98 93
	Stiftet: 8. januar 1990
	Hjemsted: Høje Taastrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mikael Kjell Christer Gustavsson Ulf Andreas Elgaard Ulrika Elisabeth Bergmo Sköld Michael Lønborg Thomsen
<b>Direktion</b>	Michael Lønborg Thomsen
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er primært salg af kassediske og produkter til ind- og udtjeningsområder i dagligvare- og faghandel i Danmark.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.123 t.kr. mod 6.054 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -206 t.kr. mod 1.087 t.kr. sidste år. Virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 3.519 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Resultatet er omstændighederne omkring Covid-19 taget i betragtning acceptabelt men ikke tilfredsstillende. Leveringsudfordringer og ændringer på projekter har sat sit præg på bruttomarginalen. Ligeledes har det ikke været muligt at opretholde det forventede effektivitetsniveau i administrationen.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Selskabet har efter regnskabsårets udløb overtaget driftsaktiviteterne fra søsterselskabet ITAB Shop Concept A/S. Herudover er der ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt påvirker selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.123.230</b>	<b>6.053.571</b>
2 Personaleomkostninger	-4.924.430	-4.344.051
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-172.333	-281.860
Andre driftsomkostninger	-37.562	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-11.095</b>	<b>1.427.660</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-64.524	-40.196
<b>Resultat før skat</b>	<b>-75.619</b>	<b>1.387.464</b>
4 Skat af årets resultat	-130.000	-300.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-205.619</b>	<b>1.087.464</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.087.464
Disponeret fra overført resultat	-205.619	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-205.619</b>	<b>1.087.464</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	237.146	354.134
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>237.146</u>	<u>354.134</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.054	154.960
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.054</u>	<u>154.960</u>
7 Andre tilgodehavender	139.300	139.300
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>139.300</u>	<u>139.300</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>438.500</u></b>	<b><u>648.394</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.189.375	1.959.772
Varebeholdninger i alt	<u>2.189.375</u>	<u>1.959.772</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.460.572	3.368.523
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.128.433	2.857.109
Udskudte skatteaktiver	2.170.000	2.300.000
Andre tilgodehavender	383.291	100.949
Periodeafgrænsningsposter	30.319	0
Tilgodehavender i alt	<u>11.172.615</u>	<u>8.626.581</u>
Likvide beholdninger	689.541	303.798
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.051.531</u></b>	<b><u>10.890.151</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.490.031</u></b>	<b><u>11.538.545</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.019.391	3.225.010
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.519.391</b>	<b>3.725.010</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Anden gæld	0	183.017
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	183.017
Gæld til pengeinstitutter	211	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.517.278	1.921.914
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.727.074	3.436.200
Anden gæld	4.276.077	1.822.404
Periodeafgrænsningsposter	450.000	450.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.970.640	7.630.518
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.970.640</b>	<b>7.813.535</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.490.031</b>	<b>11.538.545</b>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	2.137.546	2.400.000	5.037.546
Udloddet udbytte	0	0	-2.400.000	-2.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.087.464	0	1.087.464
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	3.225.010	0	3.725.010
Årets overførte overskud eller underskud	0	-205.619	0	-205.619
	<b>500.000</b>	<b>3.019.391</b>	<b>0</b>	<b>3.519.391</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i balancen pr. 31. december 2020 indregnet et udskudt skatteaktiv med 2.170 t.kr. Ledelsen har udarbejdet et budget for 2021, og fremskrivning for de følgende 3 år udviser positive resultater. Resultatudviklingen kan henføres til allerede gennemførte tilpasninger og deraf afledte omkostningsbesparelser samt begrundende forventninger om salg af koncernens nyudviklede produkter. Der er i selskabet allerede realiseret en positiv effekt heraf i form af et overskud for de seneste 5 år. Ledelsen har som følge heraf vurderet, at det er sandsynligt, at det indregnede skatteaktiv knyttet til tidligere skattemæssige underskud vil kunne anvendes inden for de kommende 3-5 år.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.114.750	3.684.939
Pensioner	747.307	620.636
Andre omkostninger til social sikring	21.869	19.124
Personaleomkostninger i øvrigt	40.504	19.352
	<u><b>4.924.430</b></u>	<u><b>4.344.051</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>11</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	5.632
Andre finansielle omkostninger	64.524	34.564
	<u><b>64.524</b></u>	<u><b>40.196</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	130.000	300.000
	<u><b>130.000</b></u>	<u><b>300.000</b></u>

## Noter

---

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der</b>
Kostpris 1. januar	574.947
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>574.947</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	220.813
Årets afskrivninger	116.988
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>337.801</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>237.146</b>

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<b>Indretning lejede lokaler</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar	800.294	1.268.081
Afgang	-617.670	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>182.624</b>	<b>1.268.081</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	745.801	1.167.614
Årets afskrivninger	16.931	38.413
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-580.108	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>182.624</b>	<b>1.206.027</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>62.054</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	139.300	84.735
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>54.565</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>139.300</u></b>	<b><u>139.300</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>139.300</u></b>	<b><u>139.300</u></b>
<b>8. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	0	183.017
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>183.017</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2020.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 248 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 4 og 18 måneder og en samlet rest-leasingydelse på 220 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlige leje på 209 t.kr. Huslejekontrakten er uopsigelig indtil 31. december 2022 og har en restforpligtelse på 637 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### **10. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### **11. Nærtstående parter**

#### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ITAB Shop Concept AB, Instrumentvägen 2, SE-550 09, Jönköping, Sverige.